
内国為替手数料 窓口両替手数料（ご利用１回あたり） 両替機利用手数料（ご利用１回あたり）

普通扱（送金小切手） 　  1枚～ 50枚

　 51枚～ 200枚 　   1枚～ 50枚

　201枚～ 400枚 　  51枚～ 500枚

　401枚～ 600枚    501枚～ 1,000枚

　601枚～ 800枚

　801枚以上　　

各種手数料

 (注)同一支店内振込で受取人と依頼人が同一人の場合を除く

至急扱 当座小切手 １冊(50枚)につき

普通扱 約束手形 １冊(50枚)につき

当　所（同一手形交換地域内) 為替手形 １冊(50枚)につき

送金・振込組戻料 専 約束手形 １枚につき

取立手形組戻料 通帳・証書再発行手数料 １件につき （紛失のみ）

不渡手形返却料 キャッシュカード再発行手数料 　　〃 （紛失のみ）

取立手形店頭呈示料 貸金庫カード再発行手数料 　　〃 （紛失のみ）

カードローンカード再発行手数料 　　〃 （紛失のみ）

専 当座ご利用開始手数料 　　〃

自動振込機手数料 債券保護預り手数料 １ヶ年

金額５万円以上 １件につき

金額５万円未満 １件につき 支払利息証明発行手数料 依頼書１枚につき

金額５万円以上 １件につき 異議申立手数料 １件につき

金額５万円未満 １件につき 自己宛小切手発行手数料 １枚につき

残高証明発行手数料

ＡＴＭ利用手数料 　個別発行 証明書1通につき  ・住宅取得資金に係る借入金の年末

　継続発行 証明書1通につき  　残高等証明発行は無料とします。

　当行制定外用紙 依頼書１枚につき

　監査法人向け 依頼書１枚につき

第1種類(深さ11cm)

第2種類(深さ17cm) １ヶ年

第3種類(深さ23cm) １ヶ年

第4種類(深さ29cm) １ヶ年

郵貯提携

（お預入れ・お引出し）（当行カードで郵貯ATMを利用の場合・郵貯カードで当行ATMを利用の場合）

8：45　～　18：00

8：00　～　8：45

18：00　～　21：00

9：00　～　14：00 簡易貸金庫使用料 　 １ヶ年

14：00　～　19：00

＊残高照会は無料 夜間金庫入金帳発行手数料 １冊(50枚)につき

各種取引明細表

1枚目

入金帳等 2枚目から1枚につき

その他証明書発行手数料 依頼書１枚につき  

手形貸付実行手数料 １件につき

１件につき

無料

5,500円

金　　　額

　 夜間専用金庫使用手数料 １ヵ月

  １口座あたり 発行枚数による

１ヶ年

融資取扱
手数料

個人ﾛｰﾝ 以外の証書貸付実行手数料

　　       　※個人ローンについては商品ごとに異なります。

　・利息制限法上限金利を超過する場合は、
　　超過分をお返しします。

　・但し年金保険料口座引落し履歴明細表の
　　発行は無料とします。
　・移行に伴う部分（２枚）は１枚分頂きます。

1,100円

55円

2,200円

550円

550円

全自動貸金庫

深さ ６㎝

深さ １０㎝

備　　　　　　　考

5,500円

5,500円

  ・初回は翌年３月まで契約日の属する月を
　　１ヵ月とし、月割計算します。

  ・次回以降は、毎年４月に自動引落し
  　します。

8,800円

11,000円

14,300円

8,800円

6,600円

550円

　・初回は３月(または９月)までの月割計算
　　します。
　・次回以降は、毎年４月、10月に６ヶ月分
　　を自動引落しします。

1,100円

1,100円

1,100円

1,320円

1,100円

880円

880円

金　額

880円

880円

5,500円

220円

1,100円

１冊（50枚綴）

適　　　用

無料

110円

〃

金額５万円以上

自　行

代金取立手数料

 8:45～18:00

備　　　　　　　　　考

 8:00～ 8:45

660円〃

660円

220円

指定金融機関以外の税金

金額５万円以上

金額５万円未満

金額５万円未満

660円

金額５万円以上

550円

その他の諸手数料

金額５万円未満

文　書　扱

同一支店内
振込手数料

880円

440円

220円

660円1件につき

1件につき

660円

660円

660円 660円

種　　　　　　　　　類

土　曜　日
終　　日 110円 220円

日曜日(注1)

他　行

　お　も　な　手　数　料　一　覧（消費税等を含む）

〃

440円

自　行 備　　　　考他　行

送 金 手 数 料

両替枚数 金　額 備　　　　　　考

550円

880円

660円

880円

振 込 手 数 料

種　　　　　　　　　類

電　信　扱

330円 440円

110円

220円

110円 220円

220円

110円

110円

１冊（50枚綴）

当座預金勘定入金帳

普 通 預 金 入 金 帳

種　　　　　類

現 金 扱

利用時間 他　行当行(注2)

165円

220円

165円 550円

備　　　　　　　　考

385円

 自動振込機利用時に自動引落しします。
 (注）カードによる振込の場合は自動振込機
 手数料＋ＡＴＭ利用手数料の合算した額と
なります。カード扱

18:00～21:00

平　　　日

220円

110円

110円

220円

220円

１ヶ年

660円

330円

１ヶ年 11,000円

6,600円

1,100円

3,300円

 貸金庫（本店）

備　　　　考

550円

自店内
標準料金

660円

220円

1,100円

440円

〃 330円

〃

〃

1,100円

440円

1通につき

　 株式払込保管金証明発行手数料
770円

〃

〃

880円

1通につき

種　　　　　　類 適　　　　用

1,100円

両替枚数
（紙幣＋硬貨）

金　額 備　　　　　　考

・両替機設置店のみ



無料

100円

200円

1通につき

550円

330円

無料

660円

〃

220円
・窓口での「金種をご指定
　されるご預金の払戻し」
　は、窓口両替と同額の手
　数料を適用させていただ
　きます。ただし、万円券
　は除きます。

440円

1件につき

9：00　～　19：00

備　　　　　　　　　考時間帯 手数料金額曜　　日

平　　日

土　曜　日

日曜日・祝日

（12月31日含む）

 2.5 
 1000 

X   1.10% 

2019年10月1日現在 その他の項目につきましては 
別途お問い合せください。。 

 (注)1.祝日、年末休業日を含みます。 

   2.当行とは、当行及びＳＢＫ加盟行（福岡中央銀行､佐賀 

    共栄銀行､長崎銀行､豊和銀行､宮崎太陽銀行､沖縄海邦 

    銀行)、熊本銀行､西日本ｼﾃｨ銀行を含みます｡ 

ＡＴＭ利用時に自動引落します。 


